CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

REQUERIMENTO N°#2025

A Sua Excelência o Senhor

Vereador/Presidente José Welington da Silva

Senhor Presidente,

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através do presente requerer de Vossa

Excelência, em conformidade o art. 164, § 1o e § 2o, do Regimento Interno desta egrégia Casa, a

inclusão em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL do Projeto de Decreto Legislativo n° 10/2025, de

autoria dos Vereadores da Câmara Municipal de Piumhi, que “Dispõe sobre a outorga da homenagem

“Troféu Arildo Gonçalves - Artista Destaque” em comemoração ao Dia do Artista e dá outras

providências”.

Com fulcro no art. 62, III, c/c art. 166 do Regimento Interno, os pareceres das

Comissões sobre o Projeto de Decreto Legislativo n° 10/2025 serão emitidos verbalmente na

tramitação na 31a Sessão Ordinária, a ser realizada no dia 19 de agosto de 2025, tendo em vista a

proximidade do evento de entrega da referida honraria.

Nestes termos,

Pede-se deferimento.

Piumhi/MG, 14 de agosto de 2025.

JOSÉ SEGUNDi
Vereador 2025/2028

.RIA FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2025/2028

JOÃO O DE MATOS
Vereador 2025/2028

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2025/2028

ROTOCOLIZADO

Página 1 de 1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br